
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 625  DEL 21/06/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18SER066 SERVIZIO DI CONSEGNA/RITIRO MATERIALE E TRASPORTO 
PRESSO IL TERRITORIO DEL DISTRETTO SANITARIO DI CODROIPO 
AFFERENTE ALL’AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 3 “ALTO 
FRIULI-COLLINARE-MEDIO FRIULI” – PROCEDURA RISERVATA ALLA 
COOPERAZIONE SOCIALE (LEGGE 381/1991). ESTENSIONE 
CONTRATTUALE. CIG 7670082FE2. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 625 del 21/06/2019 Pag. 2 di 3  

Richiamata la determinazione dirigenziale EGAS n. 1277 del 21/11/2018 di affidamento del 
servizio di consegna/ritiro materiale e trasporto presso il territorio del Distretto Sanitario di 
Codroipo afferente all’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 3 “Alto Friuli-Collinare-Medio 
Friuli”, per un periodo di 24 mesi all’operatore economico COSM Consorzio Operativo Salute 
Mentale Società Cooperativa Sociale di Udine; 
 
Visti: 
− la L.R. n. 27 dd. 17.12.2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del 

Servizio Sanitario Regionale (SSR); 
− il Decreto del Presidente della Regione n. 240 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda 

Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS); 
 
Considerato che per effetto dell’avvio del processo di ridefinizione dell’assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale, l’ARCS succede nel patrimonio e nelle funzioni 
dell’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi condivisi (EGAS), che viene contestualmente 
soppresso; 
 
Dato atto che il Manager degli Acquisti dell’AAS3, con nota agli atti, chiede di attivare 
l’estensione contrattuale per le tipologie di servizio indicate nel capitolato tecnico alla voce 
“attività eventuali”, nonché la sola quotazione del servizio di magazzino; 
 
Acquisito, con nota del 19/06/2019, l’offerta dell’operatore economico COSM, in riscontro 
alla richiesta prot. 017234 del 12/06/2019, come brevemente riportato: 

- canone mensile servizi € 1.845,75, IVA 22% esclusa; 
- quotazione giornaliera servizio magazzino € 207,10 IVA 22% esclusa; 

 
Considerato che gli importi di cui sopra sono in linea con i costi del servizio di 
consegna/ritiro materiale e trasporto presso il territorio del Distretto Sanitario di Codroipo in 
essere e che il CIG ha capienza per l’estensione, come previsto da capitolato; 
 
Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra espresse, di estendere il contratto relativo al 
servizio di consegna/ritiro materiale e trasporto presso il territorio del Distretto Sanitario di 
Codroipo afferente all’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 3 “Alto Friuli-Collinare-Medio 
Friuli” (PC18SER066), relativamente ai servizi definiti “attività eventuali”, per un importo 
mensile di € 1.845,75, IVA 22% esclusa alle medesime condizioni economiche e contrattuali di 
cui alla determinazione EGAS n. 1277 del 21/11/2018 di affidamento all’operatore economico 
COSM; 

 
Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dott. Michele Bregant; 
 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 



Atto n. 625 del 21/06/2019 Pag. 3 di 3  

1. di estendere il contratto relativo al servizio di consegna/ritiro materiale e trasporto 
presso il territorio del Distretto Sanitario di Codroipo afferente all’Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria n. 3 “Alto Friuli-Collinare-Medio Friuli” (PC18SER066), 
relativamente ai servizi definiti “attività eventuali”, per un importo mensile di € 
1.845,75, IVA 22% esclusa alle medesime condizioni economiche e contrattuali di cui 
alla determinazione EGAS n. 1277 del 21/11/2018 di affidamento all’operatore 
economico COSM; 

2. disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 625 del 21/06/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 21/06/2019 13:07:33
IMPRONTA: A5A2A4FBCA538B626B33DA02A5FEAD4A99A0E5EFD5AF0BE7E2B1DE705D06FD5D
          99A0E5EFD5AF0BE7E2B1DE705D06FD5DDE3F3037F81D5F94B539E9B47F72DC20
          DE3F3037F81D5F94B539E9B47F72DC20AABC9015089311C322A7F3C6E8C9CBD9
          AABC9015089311C322A7F3C6E8C9CBD914B709B95B4ADC1A16E91B0C1BFA6BD6


